
Na temelju članka 77. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju („Narodne novine“ 

broj NN 123/03, 198/03, 105/04, 174/04, 02/07, 46/07, 45/09, 63/11, 94/13, 139/13, 101/14, 60/15, 

131/17),  članka 55. Statuta Sveučilišta u Zagrebu te članka 13. stavak 6. Statuta Akademije likovnih 

umjetnosti, Akademijsko vijeće  na 8. sjednici u akademskoj godini 2017./18. održanoj 20. travnja 

2018. donosi 
 

 

 

 

PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA  

PRAVILNIKA O POSTUPKU PROVJERE POSEBNIH ZNANJA, VJEŠTINA I 

SPOSOBNOSTI 

 
Članak 1. 

 

 

U Pravilniku o postupku provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti od 08. lipnja 2010. (Klasa: 

602-04/10-01/5; Urbroj: 251-77-01/4-10-26) s kasnijim izmjenama i dopunama, članak 7. stavak 4. 

Općih odredbi, nadopunjuje se tako da se na kraju stavka dodaje rečenica:  

„Povjerenstvo za provjeru posebnih znanja, vještina i sposobnosti pojedinog Odsjeka, rezultate svakog 

dijela razredbenog postupka unosi u Tablicu bodova tog Odsjeka“. Tablice bodova otisnute su u 

prilogu ovog Pravilnika, obvezni su obrasci i sastavni su dio ovoga Pravilnika. 

 

 

Članak 2. 

 

U Posebnim odredbama pravilnika o  postupku  provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti  za 

upis u I. godinu preddiplomskog sveučilišnog studija Likovna kultura (dalje u tekstu: Posebne odredbe 

– Likovna kultura) mijenja se članak 4. tako da glasi: 

 

 

„Provjera posebnih znanja, vještina i sposobnosti  čine  3 dijela i to: 

 

1. Prvi dio: Pregled mapa domaćih radova 

Mapa je eliminatorni element Provjere tj. pristupnik čiju mapu ispitno povjerenstvo nije 

prihvatilo ne može pristupiti drugom dijelu provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti. 

Prag bodova ostvarenih na pregledu mape  iznosi 50 bodova, a maksimalan broj bodova je 100. 

 

2. Drugi dio: Pismeni i usmeni dio ispita iz Povijesti umjetnosti 

Pismeni i usmeni dio ispita iz Povijesti umjetnosti je eliminatorni element. Pristupnici koji ne 

zadovolje na pismenom dijelu ispita ne mogu pristupiti polaganju usmenog dijela ispita. 

Prag bodova ostvarenih na pismenom dijelu ispita je 100 bodova a prag bodova usmenog dijela   

ispita je 75 bodova, a maksimalan broj bodova je 350.   

 

3.   Treći dio: Praktični dio 

Na treći dio mogu pristupiti samo pristupnici koji su zadovoljili u drugom                                       

dijelu. 

Praktični dio sastoji se od: 

             a)  crtanja: -  prvi dan: crtanje glave, crtanje akta                  



                               -  drugi dan: crtanje glave, crtanje akta 

                               -  treći dan: crtanje prostorne kompozicije 

 Maksimalan broj bodova za ovaj dio ispita je 350.  

 

             b)  razgovora s kandidatima 

Ovaj dio je informativni i ne donosi bodove. 

 

 

Članak 3. 

 

U Posebnim odredbama – Likovna kultura mijenja se članak 5. tako da sada glasi: 

 

„Rezultati provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti  iskazuju se u bodovima. 

Maksimalan broj bodova je 800. 

Razredbeni prag iznosi 400 bodova. 

Prema pojedinim dionicama boduje se: 

 

Prvi dio: 

a)  Mapa              eliminacijski prag 50            100 bodova maks.   

 

Drugi dio: 

b) Test iz povijesti umjetnosti pismeni        eliminacijski prag 100          200 bodova maks.  

c)Test iz povijesti umjetnosti usmeni          eliminacijski prag 75          150 bodova maks.           

          

Treći dio: 

d)  Crtanje                    350 bodova maks. 

 

UKUPNO:  800 bodova maks. 

 

 

 

                                                                      Članak 4. 

 

U Posebnim odredbama Pravilnika o postupku provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti za upis 

u I. godinu integriranog sveučilišnog studija Restauriranje i konzerviranje umjetnina; smjerovi: 

slikarstvo, kiparstvo (dalje u tekstu: Posebne odredbe – Konzerviranje i restauriranje umjetnina), u 

nazivu Glave riječi „RESTAURIRANJE I KONZERVIRANJE“ zamjenjuju se riječima 

„KONZERVIRANJE I RESTAURIRANJE“.  

 

 

Članak 5. 

 

U Posebnim odredbama – Konzerviranje i restauriranje umjetnina mijenja se članak 1. tako da glasi: 

 

„Provjera posebnih znanja, vještina i sposobnosti  čine tri dijela i to: 

 

1. Prvi dio: Pregled mapa domaćih radova 

Pregled mape je eliminatorni dio. 

Prag bodova ostvarenih na pregledu mape iznosi 20 bodova. 

 



Na drugi dio  mogu pristupiti samo pristupnici koji su zadovoljili u prvom dijelu.  

 

2. Drugi dio: Pismeni dio ispita 

a) test znanja  iz povijesti umjetnosti-prag bodova iznosi 30 bodova 

b)  test znanja iz fizike, kemije i biologije- prag bodova iznosi 40 bodova 

Prag bodova ostvarenih na pismenom dijelu ispita je 70 bodova. 

 

Na treći dio mogu pristupiti samo pristupnici koji su zadovoljili na drugom dijelu. 

 

3. Treći dio 

a) Crtanje   

b) Kopiranje: 

    Slikarski smjer- kopiranje prema predlošku tehnikom tempere  

  Kiparski smjer- modeliranje u glini prema gipsanom predlošku; glava       

c) Test boje: tehnika tempera  

d) Ispitivanje manuelnih vještina  

e) razgovor s kandidatom (cca 10 minuta) 

 

 

                                                    Članak 6. 

 

U Posebnim odredbama – Konzerviranje i restauriranje umjetnina mijenja se članak 6. tako da glasi: 

 

Rezultati provjere posebnih znanja vještina i sposobnosti  se iskazuju u bodovima. Ukupni broj bodova 

je 800. 

Prema pojedinim dionicama boduje se : 

 

 

Prvi dio razredbenog postupka: 

a)  Mapa    eliminacijski prag 20 bodova     50 bodova maks. 

                                                                               UKUPNO:                       50 bodova maks. 

                                                                    

Drugi dio razredbenog postupka 

b) Test iz povijesti umjetnosti           eliminacijski prag 30 bodova               80 bodova maks. 

c) Test iz fizike, kemije, biologije eliminacijski prag 40 bodova             120 bodova maks. 

                                                                            UKUPNO:     200 bodova maks. 

 

Treći dio razredbenog postupka: 

d)  Crtanje olovkom        100 bodova maks. 

e) Kopiranje:   slikarski smjer 

  kiparski smjer       250 bodova maks. 

f) Test boje           75 bodova maks. 

g) Ispitivanje manuelnih vještina        75 bodova maks. 

h) Razgovor s kandidatom         50 bodova maks. 

                                                                            UKUPNO:                        550 bodova maks. 

                              

 UKUPNO: Prvi, drugi i treći dio razredbenog postupka:                        800 bodova maks. 

 

                          

 



                                                                      Članak 7. 

 

 

Ostale odredbe Pravilnika o postupku provjere posebnih znanja, vještina i sposobnosti ostaju 

nepromijenjene. 

 

Zadužuje se Tajništvo Akademije izraditi pročišćenu verziju Pravilnika o postupku provjere 

posebnih znanja, vještina i sposobnosti. 

 

                                                                      

Članak 8. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu 8 dana (osmog dana) od dana objavljivanja na oglasnoj ploči 

Akademije.  

 

 

KLASA: 003-05/18-01/03 

URBROJ: 251-77-01/2-18-1 

 

Zagreb, 07. svibanj 2018. 

 

 

                                                                                                          DEKAN 

                                                                                  Red. prof. art. Aleksandar Battista Ilić, v.r. 

 

 

 

 

 

Pravilnik je oglašen 09. svibnja 2018. i stupio na snagu dana 17. svibnja 2018. godine. 

 

 


